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Białko stymuluje odbudowę po radio- i
chemioterapii

Większość leków stosowanych w terapii nowotworów niszczy nie tylko komórki rakowe, ale także
sąsiadujące zdrowe komórki. Dlatego chemioterapia jest tak wyniszczająca dla organizmu.
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Podobne działanie ma także radioterapia - pod wpływem promieniowania giną nie tylko komórki
rakowe, ale także zdrowe komórki organizmu.

Najbardziej dotknięte szkodliwym działaniem radio- i chemioterapii są szybko dzielące się komórki
szpiku kostnego, komórki krwiotwórcze, z których powstają białe i czerwone krwinki oraz inne
składniki krwi.

Grupa naukowców z Memorial Sloan-Kettering Cancer Center pod kierunkiem dr Stephena Nimera
i dr Daniela Lacorazzy odkryła białko, które pomaga zregenerować się komórkom krwiotwórczym po
radio- i chemioterapii.

Białko to, zwane MEF, jest czynnikiem transkrypcyjnym, czyli białkiem, które reguluje ekspresję
genów w komórce.

Naukowcy odkryli, że myszy pozbawione czynnika MEF mają więcej komórek macierzystych krwi
(tzw. komórek hematopoetycznych). Komórki macierzyste krwi są niedojrzałymi komórkami szpiku
kostnego, z których mogą powstać wszystkie typy komórek krwi.

Równowaga pomiędzy powstawaniem i różnicowaniem się komórek macierzystych krwi jest
niezmiernie ważna, by stale dostępne były komórki macierzyste, z których mogą rozwinąć się
komórki krwi. Komórki te mogą pozostawać w stanie spoczynkowym, gotowe do zróżnicowania się.

Białko MEF wpływa na to, czy komórki macierzyste pozostają w stanie spoczynku, czy też dzielą się
i różnicują. U myszy pozbawionych MEF dochodzi do akumulacji spoczynkowych komórek
macierzystych krwi.

Co więcej, radioterapia i chemioterapia, działając głównie na szybko dzielące się komórki, nie jest
tak samo zabójcza dla komórek macierzystych, pozostających w stanie spoczynku.

Oznacza to, że zahamowanie aktywności MEF w czasie radioterapii lub chemioterapii nowotworów
może pozwolić na utrzymanie komórek macierzystych krwi w stanie spoczynku i po zaprzestaniu
leczenia pomóc w regeneracji układu krwiotwórczego.
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http://wiadomosci.onet.pl/1278535,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/edukacja/32676.html
http://laboratoria.net/edukacja/32676.html


Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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